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GJYKATA THEMELORE PRISHTINE,DEPERTAMENITI I PERGJITHSHEM, Divizioni i Kundérvajtés,

Gjyqtari Blerim Igrishta, me procesmbajtésen Ganimete Hasani-Krasniqi, né 1€ndén e kundérvajtjes kundér
t&€ pandehurit Sherafedin Memxhiu, nga Prishtina, pér shkak t& kundérvajtjes nga neni 7/1 i sanksionuar me
nenin 16 par. 1 pika 2 t& Ligjit pér Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé te Zyrtaréve te Lart,
sipas kérkesés pér fillimin e procedurés s& kundérvajtjes nga Agjencioni Kundér Korrupsionit me nr.01-
4110/11 t& datés 26.10.2011, duke vendosur né procedurén kundérvajtése pérkitazi me kundérvajtjen e
lartcekur, mé datén 11.07.2013, muar kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése ndaj t& pandehurit Sherafedin Memxhiu nga Prishtina,
konform nenit 198.2 e lidhur me nenin 11 al. 1,2dhe 3 te Ligjit mbi Kundérvajtje, ngase i pandehuri e ka
pérmbushur obligimin para se te merret aktvendimi mbi kundérvajtjen.

Shpenzimet t& procedurés nuk ka pasur.
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar palés dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kundér Korrupsionit, me kérkesén nr, 01-4110/11 t& datés 26.10.2011, i propozoi
gjykatés hapjen e procedurés kundérvajtése kundér t& pandehurit t& lartcekur , pér kundravajtjen e cekura
me larté.

Neé bazg t& t& dhénave t& parashtruara n& kérkes&, vlerésimit te provave veg e veg dhe te gjitha se
bashku, analizimit t& shkresave t& 1éndés dhe duke marr pér baz& edhe Aktvendimin e Gjykatés se Lart pér
Kundérvajtje ne Prishting me nr. 1204/12, dhe interpretimit te cilin e ka ber kolagji i késaj Gjykatén i
pérberé nga tre gjyqtar profesionist, ne raste te njéjta dhe te ngjashme, Gjyqtari i ¢éshtjes merr aktvendim
pér PERZULLIMIN e procedurés, me konstatimin se ekzistojné rrethana qe e pérjashtojné pérgjegjésin pér
kundérvajtje duke u bazuar ne nenin 11 al.1 te LpK-s¢, i cili sqaron se ne rast kur kundérvajtja konsiston ne
mos pérmbushje te obligimit te pé&rcaktuar mund te pezullohet procedura kundérvajtés, nése kryesi i
kundérvajtjes para se te merret aktvendimi mbi kundérvajtje e pérmbush obligimin e caktuar, ¢ duke marr
parasysh natyrén e kundérvajtjes vetit personale te kryesit dhe rrethanat ne te cilén &shté kryer kundérvajtja,
mund te pritet se edhe pa dhénieje te dénimit ne te ardhmen nuk do te bej kundérvajtje, e po ashtune al.2 e
3 parashihet se nése kryesi i kundérvajtjes brenda afatit prej 30 ditésh e pé&rmbush obligimin do te
pezullohet procedura kundérvajtés.

Nga kjo gé u tha mé& larté e né bazé t& nenit 199 t& LmK-s&, &sht& vendos si né dispozitiv t& kétij
aktvendimi.
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KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij aktvendimi, &shté e lejuar ankesa
Gjykatés s€ Apelit Divizioni p&r Kundérvajtje,
n¢ afat prej 8 dit&sh, nga dita e marrjes s& kétij
aktvendimit, pérmes kétij divizioni.




